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відь Соеіту вислати сюди. ! голосило комуністичну пар- 
Большевики приймають брм- :тію поза законом, 

тійські услівц щодо випущена і 
всіх плїнників, відкликана со-1 
вітських військ у Персії і при- 
знаня торговельних прав бри- 
тійських горожан в Росії.

В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ ви- 
БУХЛИ ПОВСТАНЯ.

Литовська арміє помагає боль- 
шеенкам.

Поляки опустили Двінськ.

трих видачі домагадо ся те­
перішнє угорське правитель- 
ство, виїхали минувшої ночі з 
Відня до Росії, дорогою че­
рез Німеччину, під вязничою 
ескортою.

Новинки Польські війська опустили га­
лицьке П окуте. Населене України бе поль­

ських жовнірів.
ВІДЕНЬ. — Утікачі з Украї­

ни говорять, що польські ар­
мії е дезорганізовані до тої

ВАШ1НГТОН, 12. липня —
Горо деяка, Снятин, Коломия Литовський представник у

Вашінгтонї одержав сьогодня 
слідуючу каблеграму дотич­
но виходу польських військ з 
«купованих територій на пів-

1 Станіславів вільні від 
наїздим ids.Совітська Росія відкинула ми­

рові пропозиції.
.^ЮНДОН, 20. липня. — Від­

повідь російського совітсько­
го правительства на брнтій- 
ську ноту відносно перемиря 
з Польщею, відкидає в осно­
ві бритійські мирові пропози­
ції, як подає лондонський 
“Тайме", котрий сьогодня о- 
публікував зміст совітської 
відповіли.

Кажуть, що совітська армія є 
найсил ьнїйшокі.

ПАРИЖ, 16. липня. — Чим 
глубше застановляють ся 
француські воєнні експерти 
над послідними побідними на­
ступами совітської армії, тим 
більше вони приходять до за- 
ключеня, що совітська армія 
під проводом найбільшого 
стратега гем. Брусїдоаа « най- 
сильнїйшою армією в світі.

Вірменія заключае мир з со­
вітською Росією.НЮ ПОРК, 12. липня. — Ту­

тешній жидівський дневник 
“Форвертс" одержав каблє- 
Граму з Европи з повідомле- 
нем, що польське військо е- і

Суд над угорськими комуні­
стами. степени, що навіть команд ан­

ти сумнівають ся в можливість 
БУДАПЕШТ, 7. липня. — В ставлена опору наступаючим 

судова jсовітським військам. Населене 
розправа проти комуністичних України атакує польських жое 
комісарів, з яких д-р Петро нірів де лише 
Аґостон, мінїстер заграничних країнські селяни і робітники 
справ за режіму Белї Куна, і віддячують ся 
девятьох инших е оскаржені мірам за ті варварства, _ яких 
о душогубство Оборона др- вони допускали ся над безбо- 
магала ся проволоки поки не ронним українським населе- 
приїдуть антантські дип.іьо- нем.
мати, які були в Будапешті --------
підчас комуністичного 
жіму.

,ночи:
“Під напором большевиків 

Поляки евакували Двінськ і 
відступають на полуднє. Литов 

Покутє в cbKj війська е в контакті з боль 
Міста Городенка, \ шевиками на широкім фронті. 

Снятин, Коломия і Станнсла- Латиші перейшли через ріку 
вів вже позбули ся Поляків.

В каблєграмі сказано, що

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 10.
Вірменських пред-липня.

ставників в Константинополя понеділок почала ся
сповіщено, що в Москві буде 
заключений мир між больше- 
виками і Вірменами, та що бу­
дуть негайно привернені кон- 
зулярні і дипльоматичні зно- 
сини. -■

Коли зважити, що больше- 
вики верховодять в Азербай­
джані, що Бритійцї евакували 
Батум та що большевики ма­
ють своїх послів в Тифлісі і 
Еріванї, то треба заключати, 
що панованє большевиків по­
ширить ся скоро на цілий Кав 
каз.

вакувало область 
Галичині. можливо. У-

подьськнм жов-
Двину на лінії Бруген- Скра-

__  долїио-К.апляво. Означуеть ся
сїфїзь у східній Галичині ви- роЗМежЄна лінія між Литовця- 
бухають повстаня проти Поля- ми j Латишами 
ків, які в трівожнім переполо­
сі утікають на захід.

“Поляки почали виходити з 
литовських територій, відсту­
паючи в напрямі Вільна, яке 

ПОЛЯКИ ОПУСКАЮТЬ ЛЬВІВ їевакууеть ся. Литовські війська 
_ ! занили Дукшти, Тавроген, Ку-

Польська адміністрація пере- кусишкі_ дЛЮНТу та ИНШі мі-
носить ся до Кракова. СЦСВости".

Большевики годять ся на ne-, 
ремире з Польщею.

ЛОНДОН, 19. липня. — Бри- 
тійське правительство отрима­
ло сьогодня від російського 
правительства ноту, в котрій 
заявлясть ся, що Росія гото­
ва згодити ся на перемире.і 
заключити мир з Польщею. 
Нота була вислана Григорієм 
Чічеріном, російським міні­
стром заграничних справ. Во­
на є відиовідию на бритій­
ські пропозиції в справі ^за- 
ключеня перемиря і розпо­
чати мирової конференції.

В своїй ноті совітське пра­
вительство поставило нові 
пропозиції, які розбирає бри- 
тійський кабінет.

Чому дальше наступають. Ре" Лїтвінов головою російської
Прокуратор відповів, делегації на мировій кон­

то бритійське правительство 
не бажає мати на розправі 
свого представника, а Злуче­
ні Держави не дали ніякої від 
повіди.

БЕРЛІН, 16. липня. — Отри­
мана тут телеграма із Москви 
наводить заяву, поміщену в 
офіціальному органі совіт­
ського правительства газеті 
“Правда", в котрій говорить 
ся, що совітська Росія відки­
не предложенє бритійського 
правительства про перемире і 
не заперестане свого наступу 
на Варшаву.

В тій заяві вказуєть ся, що 
наступ на Варшаву є необхід­
ний для того, щоби раз на за­
вше положити кінець імперіа­
лістичним атакам на совітську 
Росію і забезпечити себе від 
повторена походу польських 
військ на Росію.

В тій заяві вказуєть ся та­
кож на те, що продовжене на­
ступу на Варшаву ведеть ся не 
з цілині занятя якої небудь те­
риторії, а з цїлию помочи ро­
бітникам і селянам Польщі о-

ференції з Польщею.
КОПЕНГАҐА. 

нов, бувший представитель 
совітського правительства в 
Лондоні, зістав назначений го­
ловним керманичем делегації 
на будучу мирову конферен­
цію між совітською Росією, 
Польщею і пограничяими кра­
ями. $'

М. Лїтві-

ЛОНДОН, 10. лирня. — О-
Комуністи будуть суджені не 

лавою присяжних, але після 
процедури, заведеної на воєн­
ний час.

держана., тут сьогодня телєгра 
ма з Відня доносить, що По­
ляки почали евакуватн Львів. 
Польська адміністрація пере­
носить ся до Кракова. 
Совітські війська під Львовом. 

Телеграма,

Англія не може помочи Поль- 
« щі через опозицію 

робітників.
ЛОНДОН, 10. липня. — Тут 

дізнано ся з авторітетного же- 
рела, що нема найменшої мо- 
жливости, аби Велика Брита­
нія помагала чинно ратувати 
Поляків з біди, в яку вони се­
бе загнали. Бритійський ка­
бінет є вповні свідомий то­
го, що таке втручене могло-б 
пошкодити будучим перегово­
рам з Росією, та що бритій­
ське робітництво не позво­
лить на ніяку Полякам сприя­
ючу акцію.

Кабінет має вже досить кло­
поту з акцією З’їзду Майнер- 
ської Федерації, на якім ухва­
лено резолюцію, щоби прави­
тельство відкликало військо з 
Ірландії. З того можна за­
ключати, в яку халепу попа­
ло би правительство, як би 
виступило в якийнебудь спо­
сіб проти Росії.

На яких услівях " заключили 
Литва і Росія мир.

МОСКВА,
Прийшло до лорозуміня між 
Литвою і совітським прави- 
тельством в справі мира — за­
явив сьогодня Адольф йоф- 
фе, представник Совіту в тих 
переговорах. Він казав, що 
порозумінє включає угоду до­
тично границь і відшкодованя, 
та що Росія признає Литві 
повне право до Вільна, Ков­
на і Гродна, та до тих частий 
Гродненської губернї, які ет­
нографічно є литовські. Крім 
того йоффе сказав:

“Те взаїмне порозумінє при- 
спішили невдачі, які потерпі­
ли польські війська. * Литовці 
мають запевнену охоронутіро- 
ти наїзду і вони спустили де­
що зі своїх первісних дома­
гань. Росія не буде втручати 
ся в граничні спори дотично 
польських, латишських або ні­
мецьких границь.

“Вчасному поладнюваню пе­
реговорів між совітським пра- 
вительством і Латвією стоїть 
на перешкоді факт, що латиш- 
ський кабінет не має піддер­
жань більшости парляменту, а- 
ле ми приняли пропозицію Ла­
твії, щоби вести дальше розмо 
ви в Ридзї, звідки 
вернуть до Москви дліг кінце­
вих нарад і підписана мира".

10. липня.

Плебісцит в Прусії випав в ко­
ристь Німців.

ЛОНДОН, 12. липня. — Те­
леграма з Берліна доносить, 
що опублікований там вислїд 
плебісциту в Західній і Схід­
ній Прусії виявляє подавляю­
чу більшість за приналежні­
стю до Німеччини.

В телеграмі сказано, що за 
Німеччиною було 92 процент 
голосів в Західній -Прусії, а

одержала 
сьогодня пополудни “Сентрал 
Нюс” з Позианя, доносить, що 
Росіяни перейшли 
границю і дійшли під самий 
Львів.

яку
Хочуть вшанувати, память

Маркса.
галицьку ЛОНДОН. — Міська Рада в 

Сейнт Панкрус Боро, недале- 
V*) Лондону, в якій Засідає ро­
бітнича більшість, , звернула 
ся до лондонсько повіту з 
пропозицією шЗШудованя па- 
мяткової таблиці на домі в мі­
сті Кентіш, де ^мер * Карл 
Маркс.

98 процент в Східній Прусії. Така таблиця буде такЬж 
Вислїд голосованя представля- (помічною для подорожуючих, 
єть ся так в цифрах:

Львів заняли українські 
повстанці.

ЛОНДОН, 6. липня. — Ту­
тешні часописи спростовують 
вістку, що була прийшла з 
Варшави, що Львів заняли 
большевики. Вони згідно до­
носять,' що в Галичині вибух- 
ло українське повстане та що 
се місцеві галицькі Українці 
взяли Львів.

Совітська армія заняла Лїду.

ВАРШАВА, 19. липня. — За- 
няте Лїди (50 миль на полуд­
нє від Вільна) большевиками 
по тяжкім бою, є оповіщене в 
комунїкатї виданім сьогодня. 
воєнним бюром На полуднє- ‘*леРіялїстичного правитель­

ства.

свободити ся від жорстокого
котрі схочуть відвідати ті о- 

Західна Прусія (бракує 29 іколиці. Цвинтар, на котрім 
малих округів): за Німеччи- похований Маркс, є недалеко 
ною 94,634 голосів, за Поль-|від того-дому, в котрім Маркс 
ідею 7,682.

Східна Прусія (бітакує 63 
малих округів): іа Німеччи­
ною 353,655 голосів, за Поль-

вім Полїсю большевики ви­
гнали Поляків і забрали село 
Домбровицї. Добича совітської армії.

ЛОНДОН, 16. липня. — Вче- 
рашний урядовий звіт з Мо­
скви говорить:

"На полуднє від ріки Вілєй- 
ки (в районі Вільна) ми побі­
лили опираючого ся ворога на 
цілім фронті. Наш наступ е- 
нергічно продовжаєть ся.

На полудневий захід від 
Мінська ми заняли село Ужда 
і кілька инших сіл.

Підчас боротьби здовж зе- 
лїзничої лінії від Бобруйська 
до Мінська ми захопили 8 ар- 
мат, кілька тисяч патронів, 6 
льокомотив і 142 вагони на- 
ладовані будівельними мате­
ріалами і знарядами.

В районах Слуцька і Лені­
на (?) наш наступ енерґічно 
продовжаєть ся.

В округах Сарни і Ковель 
наш наступ відбуваєть ся у- 
спішно”.

проживав свої послїдні дні.
Карл Маркс умер 1883 року. 

Послїдні дні свого житя про­
вів під ч. 41 на Мейленд Парк • 
Род.

Бої йдуть кодо Гусятина 
. І Дубна. Поляки неедоволені нотою 

Антанти до Росії.
СП^, Бельгія, 12. липня. — 

Кажуть, що польська делега­
ція на тутешній конференції 
є дуже наломлена урлівями 
ноти Антанти, яку вислано до 
російського совітського уряду 
в справі перемиря між боль- 
шевицькими і польськими ар­
міями. Одначе вони призна,- 
ють, що будуть мусїли при. 
няти їх.

Комунїкат дальше говорить, 
що сильні большевицькі ата­ ше ю 7,408.

Відмовились дати Польщі ні­
мецьку зброю.ки відперто коло Гусятина і 

Ажоманїца (?) та в районі 
Дубна.

Большевики

Чому платимо такі великі ціни 
за вуголь.

ВАШІНҐТОН В. Джет J 
Лавк розслїджуючи причини >\ 
дорожнечі вугля дійшов до за- 
ключеня, iho ціни вугля зро­
стають длятого, що властите­
лі копалень збивають величез- 

ІИСКИ до своїх кишенїв. 
Обчисленя найкраще і найвір- 
нїйше доказують, що 17 ком­
паній, котрі представляють со­
бою цілий вуглевий промисл 
краю, мали в роках від 1912 
до 1914 не бегато, тільки 
$42,737,000 чистого зиску. О- 
дначе ті самі компанії підчас 
війни від року 19 f 6 до 1918 
по оплаченю всіх федераль­
них податків дістали 
$101,074,000 чистого зиску.
Чистий зарібок на тоні вугля 

перед війною виносив 21 ц., а 
підчас війни виносив аж 48 ц.
Отже населене заплатило за 
властителів копалень всі во­
єнні податки, всі жертви на 
Червоний Хрест а в додатку 
дало їм ще з продажі вугля 
пів білїона долярів чистого 
доходу.

Доказано, що через послів­
них три роки продукція вугля 
зросла тільки о 21 процент, 
доходи капіталістів побільши­
лись о 100 процент. Підвишкз, 
яку дістали майнери виносить 
54 центів на тоні, а ціни ву­
гля в подрібиій продажі під­
скочили на $2.25. Отже для 
робітників з сеї підвишки, я- 
ку платять консумеити за ву­
голь, припадає мениіе чим,іє­

ні силою. Останні події мали тверта часть а решті 
своїм наслідком 50 забитих і капіталістів L, посередників як 
140 ранених. Правительство о- зиск.

В Польщі голод.
ЛОНДОН. — Урядова совіт­

ська депеша доносить:
“Польські вязнї розказують 

про страшний голод, який 
приходить ся терпіти населе­
нні воюючої Польщі.

ПАРИЖІ 10. липня. — Як 
“Лє Петі Парізє", 

премієр Ґрабскі
доносить 
польський 
просив, щоби Антанта переда­
ла Польщі німецьку зброю, я- 
ка має бути знищена. Одначе, 
як каже та часопись, преміе- 
ри Мілєран і Лойд Джордж 
відкинули ту просьбу.

перегрупову­
ють свої сили для наступу на 
Ковель (около 75 миль на по­
лудневий схід від Берестя Ли­
товського).

тати

Порції хліба знова помен-<|ні 
шились.' Польські жовніри ду-Большееикм женуть Поляків 

на полудневий захід 
від Відьма.

ЛОНДОН, 19. липня. — 
Большевики, як подає комунї­
кат виданий в неділю в Мо­
скві, енергічно женуть Поля­
ків на полудневий захід від 
Вільна.

“Ми заняли лінію над рі­
кою Лан, на захід від Слуць­
ка”, додає комунїкат. “Воро­
жий атак на Дубно зістав від­
пертий з тяжкими втратами". 

■- (3 сеї новинки виходить, 
що Дубно находить ся в ру­
ках совітських військ. — Ред.)

Нансен прибув до Москви в 
справі обміни полонених.

'# же інтересують ся нашими 
памфлетами і агітаційною лі­
тературою. Польське прави­
тельство заохочує жовнірів 
воювати дальше, бо Росія му- 
сигь заключити такий мир з 
Польщею, якого захоче поль-

Франція І Англія не, можуть 
помагати Польщі військом, йоффе про мир з Польщею.

ВАШІНГТОН, 12. липня. —
В деяких урядових тутешніх 
кругах можна чути вислови су 
мнїву щодо спосібности Поля­
ків вдержати ся на перемир- 
ній лінії, тобто иа границі 
Польщі, означеній Мировою 
Конференцією. Польща, по­
силаючи первісно свої війська 
поза ту лінію, оправдувала ся 
тим, що. границя, яку означи­
ла для неї Антанта, не має най­
меншої стратегічної вартости.

В тих самих кругах не при­
писуєте ся ніякої вартости о- 
біцянкам помочі зі сторони 
Франції і Англії, яку вони ма­
ли би подати Польщі, як би 
вона цофнула свої війська до 
перемирної лінії. Причину то­
го добачують в тім, що Антан 
ті неможливо подати Польщі 
воєнних засобів і люднй. В 
злуці з тим звертаєте ся ува­
гу на факт, що бритійське ро­
бітництво відказало ся пере­
возити воєнні засоби призна­
чені для Польщі, а в згаданих 
кругах ніхто не вірить, щоби 
Франція або Велика Британія 
могли післатн скріплене в лю­
дях.

МОСКВА, 9. липня. — Тут
прибув Фрітйоф Нансен, щоби 
переговорювати в справі по- 

мирових переговорах з І ворогу домів чужинців в ро­
сійськім полоні і Росіян в за- 
граничнім полоні. Хоч він є 
представником “Ліги Націй”, 
одначе його трактують як 
приватного горожанина. Сьо­
годня пбполудни д-р Нансен 
буде мати першу конферен­
цію з большевицьким міні­
стром заграничних , справ Чі­
черіном.

На просьбу американсько- 
рфительства д-р Нансен

ВАРШАВА, 10. липня.
йоффе, совітський представ­
ник в
Литвою, запитаний сьогодня

ське правительство.
(Польські пани дурять даль­

ше своїх і так вже задурених 
жовнірів грушками на вер­
бі.)

дотично поголосок про миро­
ву пропозицію, відповів, що 
з теперішного положеня тре­
ба заключати, що вдоволяю­
чий мир може бути підписа­
ний тільки у Варшаві. Він ска­
зав:

Ч аж

В Польщі сподіють ся вибуху 
революції.

БЕРЛІН, 16. липня. — “Норд 
Дайтше Цайтунг" доносить, 
що положене польської армії 
стало погіршаєть ся. Польща 
має тепер до розпорядимо- 
сти на фронті армію в 450,000 
жовнірів. Край переживає ду­
же критичний момент. Поло­
жене таке, що кождої хвилі 
можна слодїватм ся вибуху ре­
волюції.

Комуністичний рух в Югосла-
“Хоч соціалісти (польські) 

бажають мира, однак ледви чи 
можна би приняти їх услівя 
при теперішній стадії війни. 
Польські соціалісти були за­
вжди за історичними границя­
ми Польщі з 1772 р., тоді як 
націонал-демократи 
жували ся трохи менше імпе- 
ріялїстичної політики.

“Росія не бажає анектувати 
польську територію, але рів­
ночасно не признає ніяких і- 
сторнчних або стратегічних 
претенсій в переговорах зі су­
сідиним державами".

вії.

Партія югославянсьиих кому 
нїстів рахує сейчас понад 
50.000 членів. Професійні ор­
ганізації, які йдуть разом з 
комуністичною партією, раху­
ють понад 150.000 членів. Ор­
ганізація комуністичної моло­
ді має 10.000 членів. Є також

го п
Успіхи совітської армії 

північнім фронті.
займеть оя також справою ви­
зволена Американців в Росії.

- УЛОНДОН, 17. липня — 
Вчерашний урядовий звіт з 
Москви, отриманий сьогодня 
по бездротнім телеграфі, до­
носить про п об ІДИ большеви­
ків над Поляками иа фронто­
вій лінії межи Вільном і Мін-

придер- Росія мала приняти пропози­
ції Англії.

СПА, Бельгія, 9. липня. — У- 
рядова нота, яку одержав тут 
сьогодня з Москви представ­
ник бритійського правитель­
ства, усуває всі перепони до 
тїснїйших зносин між Вели­
кою Британією і Росією. Со­
вітська Росія приймає всі бри­
тійські пропозиції, які Леонід 
Красїн привіз з Лондону до 
Москви.

Було рішено, щоби відио-

органїзація жінок комуністок. 
Партія видає 15 часописий, з 
котрих три щоденні. На кому­
нальних виборах в богатьох 
великих містах комуністи ді­
стали відносно більше голосів 
як инші партії. Цілий час ви­
бухають заворушена і страй­
ки, які здушують ся озброено-

Персія переговорює з Росією.
ськом. В звіті говорить ся:

“На захід від Сморґон, по ЛОНДОН, 16. липня. — Де- 
завзятім бою, ми заняли се- пеша до “Таймсу" з Тегерану 
до Соль» (ссюок миль на по- : доносить, що перське прави­
лу днеямй схід від Вільна). 4 тельстно поручнло перському 

В напрямі Барановичії ми пословн в Римі розпочати пря 
заняли кілька сіл 33 милі ва мі переговори з -совітським 

і захід від Мін- правительство м.

Бела Куй виїхав до Росії.
ВІДЕНЬ, 16. липня. — Бе- 

ля Куй, бувший диктатор У- 
горщини і всі комуністи, ко-

йде для
полуд
ськв". *ш
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і сто Тая т, вони деруть «.'кого не репрезентуючим* Сі- ЧГПІ Vf РДШПкКМЇ ПП- 
Зеачкть се, шикові інтересе замовим ті Мжиаков**, себ- « *«й '«ГпІПЦІЖпА І1и“

завізувати товаристві і зби-разі не хочемо повертати се
до дому через ту частину У- paru dr воза рамами П. П. С,

СТОЯТЬ висміє всего, і холи в то «ісам її розум не з Poci janiirMUy І ілусициит країни, шо перебуває під вда- позаяк за кождий виступ про-
жодудку порожно, то почині- ею". Вони знади, до котрої “У- -ЙЯіьПІіА І і *ІИІІ* стею польської шляхти та її ти тих запроданців тратить Більшістю голосів принето
еть се боротьбу проти плесо країни" вони себе зачислеють прислужника Петлюри. роботу. . , резолюцію, в вкій стверджую-
вого противника, зовсім не і тому пішли до такої самої ‘ Р* Ми низше підписані гадаємо Коли голод і нужда дохо- чи, шо капіталістична конку-

і ливлечи се На те, шо він-тог "Роси . П ; Т* .» томУ. шо правительство ні- лить до зеніту, Дашинськнй і ренція, зріст імперіялїзму, сві-
ісамої народиостн. А генерал Денїкін куди по- ' Т)Лл:- . , - мецької держави припинить спілка посилають робітника топа війна довели суспільність
; І так цілий світ поділений мандруіав? Хіба Лондонці, до ' . Гамі «ж rvf.ru’ Ча. всякі ‘ зносини з так званою на білий фронт проти совіт- та цілий світ до руїни всього
на два великі табори. 'В од- КОТР«* В1И поїхав, одної з ним - ,Ьиветеік Кпосен Men-1 УкР' Військово-Санітарною ської Росії, щоби він проливав економічного жити і що про­
мін і другім таборах е люди. «ародностнJ Ні, — але ті Лон- ’ Міихебепг Нойгзмеп ‘"'сіею'• сею к>"ПКО>? дурисаі- там свою і російських .братів летаріят, щоби відновити се1 

„ .всіх народи остий на земній ку- дониі- що його до себе приня- • ’ _ нітг. vüimn і lin* тштсамозванцїв, за котрою не- кров в обороні капіталізму жите, мусить взяти владу у
Передплата $4.00 на рік. лі Або кожда народність е одної з ним кляси. _т р ^ ‘ . *а нікого з полонених; ми вій- Але минув вже той час, коли свої руки та оперти се жите

т т відвієм, j розділена між сих два табори. Денїкін іде До своїх прняте- _ ' - J ськово-полонені Українці з жовнір позволив себе катува- на-------!--------- -- -------- :-------
Візьмім за примір хоч- ЛІВ ■ Англії, а англійська робіт ,. J , погордою віднімаємо всяке її ти і убивати без протесту. На ці.

би Росію. Є Росія совіт- нича делегація їде до проле- ' ; зрадницьке посередництво ne- фронті жовніри зачинають сіс
Се ообітники і бідні тарськоі Росії і англійський 

| селяни Росії. Вони кажуть, ию пролетаріат стає в обороні ро- Іовариш,в Дувших з табо- 
. не мають нічого спільного 3 сійеького пролетаріату В той
" своїми по народиостн панами самий час англійський проле- По ПЄРШ1И точці дневного.=« «OPO.U» , ,1», МЯІИ V— —

! і понаганяли їх на чотири ві- 1,0 наРодносТи капіталістами.
І три. За те вони кажуть, шо ід і Значить - не один національ- 

! На Україні, як і всюди по брггами е робітники цілого ний Фронт, а один пролетар-
цілім світі, е бідні і богаті, св;та хоч вони j не росій- ський фронт. Значить, е дві З'їзд представників україи- 
е ситі і голодні, с гарно вбре- cbKOj' народиостн. І не лише_Рос" • Дві Англїї. ських громад у таборах поло­
ні і обдерті, е такі, шо цілий каЖуть вони се словом, ні, __ : Таке саме з Польщею, Ні- нених в Німеччині, а то; Альт-
свій вік в поті чола працю- вони доказують се й ділом, «еччиною, Італією, Францією, дам, Гамельбург, Гамельн. Гу- 
шть, а е й такі, що лише з чу- jpM рОКИ доходить як вони Америкою і всіма нншими. В бен, Заган, Зальцведель, Кро- 
жої праці жнють. От візьмім ЗВОдЯТь геройську, найтяжшу пождім краю пануюча буржу- сен, Мерзебург, Мінхеберґ, 
хоч би такого бувшого геть- в історії людства боротьбу, не азна K-’*ea переслідує своїх Нойгамер, Штаргард, Штрой-
«ана Скоропадського, або гра- лише за свое власне щасте’ а. ne народиостн пролетарів, а мор і Целє, заступаючи інте-Л Отже ми, військово-полоне- 
фа Тишкевича, або графа ле за шасте к;х поневолених, робить союз і братає ся з чу- реси 16 тисяч чоловік полоне- ні таборів Німеччини вважає- 
Шешицького, або барона Ва- за щастЄ пролетарів цілого ж«ю "» народиостн буржуа- них, ухвалив на своїх зборах мо себе' на рівні з нашими 
силька, або якого першого CBjTa д знова свідомий клясо- зіею — проти свого таки по дня 12. червня 1920 ось що; руськими братами громадяна- 
ліншого поміщика, або якого ^ пролетаріят цілого світа народиостн пролетара. Зно- Стаючи на грунті інтересів ми великого робітничо-селян- 
лоходячого з інтелігентної ро- бачить в російських пролета- ва пролетар зводить бороть- тільки українських робітників ського союзу — громадянами 
днин адвоката, професора, по- рах CBOjx братів, дивить ся на бУ 3 своєю по народиостн бур і бідних селян, яким тільки со- Совітських Федеративних Pe­
na і т. Д.— що він може ма- червону Москві, як на сходи- жуазіею і бачить своїх бра- ціяльна революція принесе публик.
ти спільнота з тим Укра- че сонце свободи для проле- т™ * таких самих як він про- повне визволене із соціальної 1 Ми військово-полонені У- 
пгаем, котрий служить на таріяту, цї.юі земної кулі. Не- л«тарах других народиостнй і й національної неволі та тіль- країнцї таборів поки-що Мі­
ланськім фільварку, або пра- ма такого місця на землі, де-б стає з ними спільно до бороть ки диктатура пролєтаріяту меччини визнаємо тому за о- 
цюе десь в фабриці, або не було чути про большевизм, 6и — проти своєї по народ- зможе забезпечити їм права й динокогб представника наших 
їде за границю на зарібки> ж)Ми1ІО т^>го> що цОГО так Ду. ности буржуазії Значить, є волю перед все зажерливим інтересів, представника Росій- 
ябо і має морг або два поля ? же переслідують, нема такого дві непримиримі клясї в кож- апетитом світового капіталу, ської Совітської Федеративної 
Що мають спільного ті попе-де-б не було симпати- дім кРак>. або кождий край, з’їзд визнає, що єдиним прав- Републики тов. Копа, одиноко 
редиі з сими послїдними ? Hi- KjB совітської Росії. Се мусить кождий наРід « поділений на ним устроєм на Україні має повновласного вести перего- 
чого! Хіба одну мову. Тай то |признати кождий, ворог і при- два ворожі собі табори. бути пролетарська Радянська вори і виробляти умови з пра-
той панський форналь зде-|ятель большевизму. Що се є? 1 так як в кождім народі Українська Република в союзі вительством німецької держа- 
більшого не вміє начитати нї.Ци є яка національна звязь працююча кляса, пролетаріат зі всіма радянськими републи- ви в справі нашого обміну за 
писати і навіть правильно по межи робітниками всіх народ- бореть ся проти своєї по на- нами, які вже тепер є та які військово-полонених Німців, 
українськи говорити. Бо й ко- нретий і російськими ро-|Родности буржуазії і йде ра- ше повстануть. що перебувають на території
лн мав він час навчити ся если бітниками? Ні,' се класова зом 3 пролетаріатом цілого З’їзд звертаеть ся до ні- Рос. Сов. Фед. Републики.
Ціле своє жите від ранної звязь спільність інтересів. св>та, а буржуазія знова би- мецьких робітників, щоби во- Тов. Копа ми, низше підпи- 
жолодости він провів при пра- Сс один КЛЯСовий фронт, один:зискує свій по народиостн ни рішучо зажадали від ні- сані, просимо- вжити всіх за- 
цї на пана! Він сему не винен, пролетарський табор. Його пролетаріат і лучить ся( також мецького правительства, біль- ходів для як найшвидшого по- 
що навіть не знає правильно становлять пролетарська Ро- 3 буржуазією цілого світа, — ше не визнавати купки у країн- вороту нашого до рідного 
по свойому говорити. Про чи- сіл j uj.la пролетарська земна так само і Діяло ея на Україні, ських авантурників і шахраїв, краю, на робітничо-селянську 
тане української літератури КуЛЯ Працюючі маси України, або що іменують себе українськи- Радянську Україну,
нема вже навіть і мови. А в пролетарська Україна борола ми посольствами, фінансови- Сю постанову мають ухва-

ся проти панської України,. ми представництвами, місіями лити на своїх зборах усї гро- 
лучила ся з пролетарською та комісіями. мали українських полонених у
Росією а пролетарів ццого З’їзд постановив звернути Німеччині. < 
світа уважала своїми братами; ся до німецького правитель- На з’їзді був присушим і 
панська знов кляса України, ства з представленем, не ви- товариш з Російського Бюра 
а|бо панська Україна не хоті- знавати всіх представництв “У- по відправці полонених, 
ла віддати свому по народно- країнської Народної Републи- Він охочо давав поясненя 
сти сільському і міському про ки", в тому числі її “Україн- про умови, можливість і час 
летаріятови землі і фабрик, ської Військово-Санітарної Мі- відправки домів, 
не хотіла віддати йому в руки сії для .справ полонених”, бо З’їзд висловив своє побажа- 
владн. а коли він і одне і дру- ні український народ на Nкра- щоби в справі відїзду’ укр. 
ге почав від неї відбирати си- їнї, нї полонені в Німеччині їх полонених бу*в негайно утво- 
лою, вона (панська Jкраїна) зовсім не признають своєю рений контакт поміж Закорд 
побігла до чужої по народно- владою. групою Укр. Ком. Партії в Нї-
сти буржуазії по оружну по- З’їзд представників полоне- меччинї та Російським Бюром 
міч проти свого по народно- них прохає німецьке прави- відправці полонених з ме­
сти працюючого народу. 1 так тельство, щоби воно не вида- тою полегшена й прискорена 
панська J країна кликала собі вало всього того майна, яке рідїзду українських полонених, 
на поміч проти пролетарської,має український народ у 1#- Також висловлені були од- 
^ країни полчища німецького меччинї, майно у всякій фор- нодушно побажаня мати що- 
кайзера, хотіла покликати на мі, чи то гроші, чи будинки, найбільїие комуністичної лїте-
поміч, але було вже за пізно, чи рухомі предмети, чи другі ратурИ По таборах,
війська реакційної імперіялї- річи, не видавало його ніяким зі звідомлень товаришів 6у- 
стичної Франції, лучила ся з політичним авантурникам-са- ло видко, що класова свідо-
погромницькими бандами цар- мозванцям, як послам, місіям місгть т.т. полонених широко
ського опричника Денїкіна і і т. д., котрі називають себе розвинула ся і всі заходи у- 
вкінци — закликала на У краї- представниками ‘Української країнських контрреволюціоне- 
ну банди шляхоцько-буржуаз- Народної Републики , бо такої pjB заманили на свій бік по- 
ної Польщі, того найбільшого републики нема, а видало донених йдуть на марне. 

и . „ „ . ворога українських працюю- тільки прааительству Радян-
делєгашях та юрах 1 чих мас і українського народу ської України, 

самі себе заступають. Зас7" взагалі Всї ті Ьили, Що клика- З’Ьд українських полонених 
пають себе . тих покрив^- іа -х собі на поміч панська у. заяв.т*є, що полонені не да­
них народних трутніц, що їх крайіа проти свого р0 народ- дуть себе приспати буржуаз-
вигнав з власного країр росій-1 
ський працюючий народ. Ро­
сійського народу вони не за-

нвлежати кождийних по
член професіональної органі­
зації.Ibeükfnmiae U*er Son А»'я
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ськово-полонені Українці з жовнір позволяв себе катува-|на усуспільненю верстатів пра-
Узнаючи се, з’їзд профе-

домів і в> звідоміенє г—V"----------- г------------ Ш V,—». ——..И" зачинаютьісіональних робітників вважає
■ nnuXvamat , тя/іп Р*д німецьким правительством організувати жовнірські Ради себе тільки частиною зорганї- 

начеб то в наших інтересах, а :€сли порівнаємо теперішний ‘зованої робітничої к-іяси в цї- 
в дїйсности в інтересах паїь- настрій польського жовніра зі лій Польщі та частиною за­
ськи* панів і їхніх українських станом перед кількома місяця- пального світового продетар-

ми, то побачимо велику ріж- ського руху і тому беручи ак- 
’ “ за за-
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ська.

прихвостнів.
Ми низше підписані визна- ницю: жовнірські Ради вже є тивну участь в боротьбі 

ємо на Україні лише прави- першою ознакою, що дух ре- 
тельство українських робітни- волюцїї, навіть в тих от^мане- 
ків і селян

ДВА ТАБОРИ.
І. Про політичне становище. пальне визволене, ідучи шля­

хом клясової боротьби, мусить 
них, обріханих, кинених на розвязуватн пнтаня, які внеу- 
поле смерти, вже відніс по- вае перед ним щоденне жите 
біду. П. П. С. не дає однак за і праця робітництва, щоби 
виграну. Позаяк жовніри енер- зменшити визиск та боронити 
гічно виступають в обороні робітництво, а се поширенем 
своїх Рад, — військові власти впливів організації та освідо- 
не мають відваги їх розвязу- 
вати. Примикають отже агіта, 
тори з П. П. С. до жовнір­
ських Рад і виступаючи як со­
ціалісти, старають ся затроїти 
революційний дух жовнірів.
Дезерцїї цілих відділів е на 
порядку дневнім. “Не хочемо 
більше битись,
дому, — обіцяли нам землю, 
а на смерть нас посилають".
Отеє клич, який розлягаєть ся 
з рядів армії.

— правмтельство 
Української Радянської Репуб­
лики, котра в братерському 
єднаню з робітничо-селянсько­
го Росією творить з’единену 
Совітську Федерацію Репу- 
блик. мленя мас, внкористанем здо­

бутих вже прав, заключенєм 
збірних умов, впливом на сойм 
і законодавство, страйками та 
боротьбою за кращі умови 
праці.

Дальші резолюції подрібно 
обговорюють становище ор­
ганізації в справі роземних ко­
місій, мирових судів, умов на 
день, безробітних та коопе­
ратив.

З’їзд закінчив ся вибором 
нової управи організації.

ідемо до

»
В краю робітники бачуть і 

розуміють, що є тільки ігра­
шкою в руках буржуазії і П. 
П. С Коли на 1. мая маси Ко­
муністичної Партії вийшли на 
улицї Варшави, щоби запро­
тестувати проти панованя бур- 
жуазно-пепесовської 
провокатори з П. П. С. напали 
на них і нищачи відзнаки і 
прапори демонструючих, роз­
почали авантуру, щоби дати 
поліції причину до вмішаня

Протест проти надужитя 
польських жовнїрів.

Понизше містимо депешу, 
котра була вислана совітським 
комісарем заграничних справ 
Чічеріном до алїянтських 
представителїв. Вона між ин- 
шим звучить;

“Командант червоної армії 
на західнім фронті надсилає 
нам такі вісти; “Коли місто 
Борисів було заняте червони­
ми військами, неприятель роз­
почав систематичну деструк­
цію міста, .бомбардуючи пра­
вий беріг Березини. Відтак 
Поляки розпочали вогонь при 
помочі вибухових куль. Кине- 
но на місто около 800 таких 
куль, запалюючи кільканай- 
йять будинків. Незабаром во­
гонь обняв пАловіїну міста. 
Помимо дощу куль, завдяки 
любовн комуністичної ідеї і 
енергії революційного коміте­
ту, вдало ся забезпечити дру­
гу половину міста. Неприятель 
докладав всіх зусиль, щоби 'А 
перешкодити в ратунковій 
працї, стріляючи до тих, ко­
трі були заняті ратованем. 
Овочем сеї нелюдської стріля­
нини було 500 осіб убитих, 
головно спокійних мешканців 
міста, мущин, женщин і дїтий, ч 
а около 100 осіб тяжко ране­
них згинуло в вогни. Решту 
трупів після позбираня, похо­
ронено.

Слідуючого дня, неприятель 
знова розпочав вогонь на охо­
ронену частину міста, не пере­
риваючи його через два дні і 
то так сильно бомбардував, 
що з Борисова остали ся тіль­
ки звалища.

Шле місто перемінило ся в 
одну купу згарищ;, 10 тисяч 
мешканців, що повтікали з за­
палених будинків, розбігли ся 
по лісах без поживи і одежі. 
Число жертв головно поміж 
женщинами і дітьми дуже по­
важне.

Воєнна революційна рада 
знає про конечність застосо­
ване всіх средств помочі.

Звертаючи на сї факти ува­
гу правительств, що опікують 
ся і співдїлають з Польщею, 
совітське правительство під­
носить як найенергічнїйший 
протест проти таких дурних 
кроків і страхіть неприятеля, 
котрий атакує десятки тисяч 
невинних женщин і дїтий. Со­
вітське правительство звертає 
увагу всіх на те знасилуване 
найбільше елементарних за­
сад людства.

Комісар заграничних справ, 
Чічерін”.

банди,
;

»

СЯ.

В Східній Галичині панує 
всевладно жандармерія. Гуцу­
лів на Покутю, котрі повсталиЄ також і друга Росія. Се 

Росія панська, Росія народних 
галаласів. Правда, її прогнала 
пролетарська Росія, та про те 
вона є. Вона живе по Парижа*, 
Берліна*, Відня*, Царгородах, 
Лондона*, Ню Норках і т. д. 
Ви скажете, що се не Росія, що 
се купка панів або панських

той час бувший гетьман Скорф 
падський, чи граф 'Тишкевич, 
чи граф Шептицький, або 
барон Василйко — рідко коли 
й балакає по українськи, хиба 
як сего вимагає потреба, а 
лозатнм говорить так, як йому 
випаде, залежить від окру

проти страшного утиску, ви­
різано, а село Жабє опалено. 
По угоді польської шляхти з 
Петлюрою, жандармерія на 
добре починає гуляти, хотячи 
цілковито знищити пролета­
ріят. Голод, нужда і незадово- 
ленє попихає щораз більше 
.маси до крайности і час пора­
хунку вже нмалекий. Анї 
П. П. С, анї укрлеоц. дем., анї 
баїнети і шибениці не стрима­
ють повідного походу рево­
люції. Пролетаріят бачить до­
бре де його рахунок.

женя, в якому находить ся.
Отже навіть і мови майже Не!наганячів вигнанців, які нікого

репрезентують? Помиля-
V-

мають спільної, зглддно нею не 
не користують ся однаково у- ««ь. Читайте пресу не якраз 
краінський пан і український буржуазну, але й ‘’сошял.стич- 
пролетар. А поза мовою вони HV • 2 переконаєтесь, що спра- 

спільисйо іва стоїть інакше. В Парижі є 
Оден жне житем пана, другий російська амбасада , е чи 
- житем раба. Але Українця- зглядно б>ла "російська миро- 
ми вони є обидва. Мало того. ва де-1егай'я > е російське 
Того неграмотного Українця »Ресове бюР0"- "Російська 
пролетара ніхто не знає, хоч ПР«са” 1 т д Те саме на мен"
він 6 утримує українського і!шУ скал|° знайдете в ЬеРліні'

gjH Відни, Царрородї та инших мі­
стах. Яку "Росію” заступають 
сї "амбасади”, "делегації”,

не мають нічого

GermaiiiciiH.

З’ЇЗД РІЛЬНИХ РОБІТ­
НИКІВ в Польщі.всякого иишого пана, хоч 

і Становить дійсний україн­
ський народ, дійсну- Україну 
В той час, як Скоропадський, 
або граф Тишкевич, або граф 
Шептицький — ще 
жае себе великим українським 

І __ патріотом, про него знає ці­
лий світ, він разом з другими 
подібними собі уважає себе 
дійсною Україною. І так є дві 
Україні: одна панська, а дру­
га — пролетарська..

І не лише є дві Україні. Є й 
дві Росії, дві Польщі, дві Ні­
меччині, дві Франції, дві Італії, 
дві Англїї, дві Америці, дві 
Канаді і т. д. Коли би хто 
хотів заперечити сей факт, 
то йому се не вдасть ся. 
Всюди люди, без ріжннцї на­
родного!, релігії чи раси, по­
ділені на дві клясї: на богатих

В днях 3—4. червня с. р. від­
був ся у Варшаві IV. з ряду 
з’їзд організації рільних поль­
ських робітників, найсильнїй- 
шої професіональної організа­
ції класово свідомого поль­
ського робітництва, в якому 
взяло участь 150 делегатів.

Жива дискусія, місцями ду» 
же бурлива, розвинула ся над 
справою тактики організації, 
над засобами клясової бороть­
би сільського пролєтаріяту.

Два напрями стерли ся на 
з’їзді Один, лівий, який вка­
зував на се, що йдучи і стаю­
чи на становищу клясової бо­
ротьби, професіональна орга­
нізація повинна разом з дру­
гими робітничими організація­
ми стреміти до сего, щоби в 
свої руки дістати власть в дер­
жаві, та утворити уряд рад 
робітничих делегатів. І тому 
організація повинна звертати 
найбільше уваги на масові ви­
ступи, на акції страйків та зір­
вати раз “з політикою вити­
рані панських передпокоїв”.

Сей напрям був за страй­
ком, за поновним гіринятем 
вики нених з працї товаришів 
і проти сего, щоби осаджува­
ти їх на арендах або парце­
льованих землях, бо се затем­
нює класову свідомість.

Другдїї напрям стояв на ста­
новищу оборони щоденних ін­
тересів робітництва, 
ристовуючи всі можливі до се­
го средства, а справу цілкови­
того визволеня пролетаріату 
та способи за нього полиши­
ти політичним партіям, до я-

’Ч5юра”, “місії" і Т. д.? Вони 
заступають панів Сазанова, 
Маклакова, Бурцева, Мілюко- 
ва і ще кількох “політиків" та 
царських генералів — от і все! 
Самі е по тих “амбасадах" та

А ува-

В СХІДНІЙ
“Swit” з 11.Віденськийпролєтаріяту, проти но-зрадницькими байками про 

пролетарської України — 6у- позірну самостійність і неза- 
ли по народиостн чужі для лежкість України і супроти на­
найської України. Однак пан- ціоналїстичних кличів україн­
ська Україна, як і всяке инше ської буржуазії та її прихво- 
панство, як і буржуазна кля- стнїв підносять клич — “про-’ 
са всіх країв і народів, клика-’-ієтарі всіх країн, єднайте ся!” 
кала ті сили, щоби лише бо- Хай же сей клич неперемож- 

- ронити свої клясові інтереси, но залунає там, на Україні, і 
уважає їх і 1Ц0би приборкати свій по на- тут, серед нас!

і бідних, на тих, що все пра- 33 Р°с'ю. розуміеть ся за пан- родности яролєтаріят,— про- Хай живе справжня само-
цюють і всіх утримують а нї- СВКУ- * том> ми читаємо в пре- лєтарську Україну. Та не по- стійкість і незалежніть україн-
чого не мають, і на тих, що ні-jc*- шо такий то 8 таянй деР^ могло нічого панській У краї- ських працюючих мас!

жавний муж Франції, Англії.Hj ц Hj4or0 не вратувало. Хай живе справжня само-
ft рають працю других. Сї дві чи А“еРики “ав конференцію Побілу над нею віднесла про- стійкість і незалежність росій-

з таким то а таким російським 
“днпльоматом". Або що “ро­
сійська делегація” зложила 
таку то а таку заяву, або вне­
сла такий і такий протест, або

ности
червня с. р. містить під повис- 
шим слідуючунаголовком

ступають, бо він не вибирав їх 
своїми заступниками і нікуди 
їх заступати себе не посилав. 
Але проте вони є Росіянами. 
1 світ, /очевидн# буржуазний, 
а навіть “соцішїстичний" (в 
знаках наведеня)Х

статю:
Події останніх днів живо від­

били ся на польськім пролета­
ріаті Східної Галичини. ^На­
пружене, викликане внаслідок 
певиносимого положена, дій­
шло до найвисшого степеня. 
Пролетаріят обріхуваний і за­
проданий буржуазії зрадни- 
чою П. П. С. (Польською Пар­
тією Соціялїстичною) знай­
шов ся в положеню, з котрого 
його лише революція може 
видобути, — однак в Східній 
Галичині . нікчемна політика 
петлюрівців і 'И поплечннків з 
українською соціялдемократі- 
ею (“Вперед”) допровадила 
до такого розгоряченя україн­
ський пролетаріят, що вже 
сильно і голосно розлягаєть 
ся клич за Совгтами і за злу- 
кою з радянською Україною. 
А польський пролетаріят Схід­
ної Галичини, гноблений бру­
тально жандармами — 
сить голову- І очікує хвилі, в 
котрій розібе і порве свої кай­
дани. Робітник Східної Гали­
чини не має нині можливости

чого не роблять, лише 3*6и-

ських працюючих мас!ждясї ведуть мі 
стінну боротьб)Г І тому МИ 

читаємо все, шо там страйк, 
там заворушене, там бійка і 
Т. д. Се дїеть ся по всіх за ку­
тиках земної кулі За що те 
все? За виборене якихось мі­

но безна- лєтарська Україна.
Боротьба між двома табо- Хай живе братерський союз 

рами на цілім світі — проле- поміж ними! 
тарським і панським — трева- ' Хай живе Українська Радян- 
є дальше і буде тре вати до- ська Република! 

поставила таке то домаганє. |ТИі доки не віднесе остаточної Хай живе Російська Совіт- 
t"t.eCe Р°®ить 211 ■ іненн "Ро- побідн пролетарський табор. ська Федеративна Република! 
сіГ. А та "Росія склала- Той час наближаеть ся. (А.) Хай живе Всесвітна Федера- 
еть ся лише з кількох полі-1 —------------ ція Радянських Репхблик!

прав, за підвисше- 
платні, за зменшене го- 

і праці. Се все класова бо­
ротьба. Переважно вона ве­
дете. ся серсі двох кляс одної 

^ і тої самої на родности. Здава- 
лоб ся на перший погляд — 

І чому їм не годити ся між со-

тиків старої Роси, що жнютЬ Англійська соцНиісгична де­
на внгнаню. Однак помимо ro­ ll. Про відправку.дегація до Росії.
го буржуазний світ уваЖає 3 рамснн англійської соці- В справі відправки на Укра- 
їх дійсною “Росією ’, уважає містичної партії, яка нале- їну теж однодушно ухвалений 
їх за своїх братів. , жить до НІ. Інтернаціоналу, ви- такий проект підписки:

Навіть такий “демократич- їхала до Росії делегація під Ми низше підписані, вій­
ни# народ" як галицькі укра- проводом Квелча, сина помер- ськово-полонені таборів Нїмеч 
міські націонал-демократи ве- того вже англійського соція- чини, уроженцї України, сим 
лн в Парижі переговори з нї- лїсгж. .заявляємо, що ми в ніякому

На Гуцульщинї коштує 100 
кг. кукурудзи 3000 корон! І то 
тяжко дістати, а зарібків нема 
ніяких Люди мучать ся і тер­
плять невисказану нужду.

вико-

підно-

чого сварити ся, чого
бити ся? Вони-ж одної мегери
Діти в

*
.W

••
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ти. oeo в Ht# не готе, так як w row дерево 
в еожі

В. — Чому зелїзннй корабель шме
З Смітсьмї Росії. Предстшмі еірояеіемсоп

ПрОІЕТірІЯТУ І РОСІЇ. ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРАпо
•оді?* А Відкрите нарад праці а Mo-

п - Перше есего, » хочу звернути тобг у.Іекші ии(тиі( „ІД м к р к 
акту, шо корабель не « повною масою зедіза, р Преобржяжьжя^, в. Ц, L 

а - Ну. шо, Василю, зрозумів ти все те, -'-ше так сказатмб, зелена скриня, поровша в к Вони підкресли­
мо я говорив про атмосферичне тиснене? "утрі Єслнб ми взяли зелізну коробку, ска 

В. Зрозумів Тільки мені, на примір, не *•“ яких 12 кубічних цалів і пустили її в вдду.
•ПЮ. як люди літають на бжльонах у воздусі? то она випре, або займе місце 12 кубічних ца жг „ажним розясннти селжим 

а Літають оми, Василю, іменно тому, А *оян, котрі не будуть рівнати ся тягарови спиьн, інтсресі4 разом 3 
^розуміли і знають про закот атмосферич- коробки, але будуть тявши від ньоі. Коди* би 6ітництеом в справі осягненя 

його уисиенл ми наповнили ту коробку піском, то она, розу
В. X Мені се не зовсім зрозуміле і ти міеть ся, не плавалаб по воді, а потонулаб. А 

краше поясни се. ч« знаеш чо"У>
П - Добре, я тобі поясню; але тобі прий- \ В. — Тому, виходить, що обем улізної ко- 

деть ся довго слухати, бо я мушу прії тім на- робки з піском був би тяжший, 
вести і показати тобі деякі примірн із тисне самого обему вода. '

Редактор італійської соці­
алістичної часописі vATanti" 
тов. Сераті, який приїхав до 
Росії на чолі італійської деле­
гації, пише в петроградській 
“Правді”: Пролетарі-комушсти 
Італії висказують свій привіт 
через свою делегаціїо, післа- 
ну до Росії, своє братерське 
почуте, глибоку віру і те, що 
вони стоять за одно з росій­
ськими комуністами. “Ваша 
справа, російські товариші, се 
наша справа. Ваша революція 
— революція наша і всього 
світу. Перемога вашої револю­
ції е перемогою пролетаріату 
всіх країв".

Знова італійський гість тов. 
Дороґонї в своїй промові в 
“Палаті Праці" в Петрограді 
сказав: “Металісти Італії не 
позволили свого часу відпра­
вити для боротьби проти со­
вітської Росії жадного набою. 
Зелїзничники спиняли потяги. 
Коли в нутрі краю приходило 
ся перевозити якунебудь збро 
ю, тоді італійське правитель- 
ство запрошувало представни- 
ників робітників, соціаліст ич- 
ної партії, âjih переконана в 
тім, що відправки призначу­
ють ся не для боротьби з со­
вітською Росією, а для потреб 
своєї армії. Ми з свого боку 
з впевнюємо, що Італія в недо­
вгому часі зробить ся части­
ною Всенародного Комуні­
стичного Інтернаціоналу”.

Француський гість тов. Де- 
лїніє зазначив, що француські 
робітники обезсилені імперіа­
лістичною війною. Але виступ 
француського пролетаріату ду­
же близький і француський 
робітник в скорім часі зустрі- 
неть ся зі своїм російським 
братом у Комуністичному Все- 
світному Інтернаціоналі.

У заяві Макліна, англійсько­
го комуніста, витаєть! ся росій-’ 
ських робітників від комуні­
стичної партії Англії. Англій­
ські комуністи вже давно бо­
рють оя з своїм правитель- 
ством під гаслом: “Руки проч 
від Сювітської Росії!”

ЗАКОН АРХ1МЕДА. Вже вийшла з друку дивно пожадана дав українських
робітників книжка в українській мові під заголовком:

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇлн, що в сей момент навали 
білогвардійської шляхти е ду-

. Написав А. Богдаиов, переклав на українську мову М. Д.
ЦІНА КНИЖКИ $2^0

Се е одна книжка з найновійших видань в україн­
ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

шо
комунізму. Тісний звязок ро­

бітників і селян зростає і міц­
ніє. Ми м дуємо спокійно дн- 
внти ся на майбутні авантури 
білогвардійців, яких підштов­
хує західно-європейська бур­
жуазія. Авантури треба побо-

, Р • рювати утворено* міцної ор-
Г мір», я буду дуже радо слухати, бо чим біль- собі, що якийсь великая занурив би корабель ган-,зацП а тодї капіталїсти бу-

ше я буду розуміти, тим більше запамятаю глибоко в воду, але чільно замкнений так, щоб засуджені на крах. Нара- 
собі те. шо ти скажеш. *о його нутра не дісталась вода - так як ми „да ся до транспорто-

П - Отже добре. Слухай же і, крли тобі -ожемо занурити в воду малу зелену коробку „ого усього світа
шоиебудь не зовсім зрозуміле, то питай - і то - то що ТИ думаєш, случилоб ся? Чи кора-і д нтан€М ; вдячі,істю д0 
конечно питай. бель лишив би ся під водою?

чим такогож
KULTURA PUBL. СО. я

IT — Так оно й є. Така* сама справа з ко- 
В. — Можеш давати скільки бажаєш при- раблем, котрого стіни зроблені з зелїза Уявім

414 КАВТ » ВТ. HKW YORK, *. Y.ия течей (плинних тіл).

західного Сибіру і цілої со­
вітської Росії трупами місько­
го і сільського населена.

Товариші і Горожани! Ми 
апелюємо до Вас. Не вірте 
жадним фал цінним поголос­
кам, не піддайте ся зорганізо­
ваній провокації наших воро­
гів і негайно організуйте о- 
лір ворогові. Організуйте від­
діли і вступайте в ряди чер­
воної армії. Забирайте де 

вдасть ся зброю і амуніцію 
і доноеїть до штабу всякі ін­
формації про позиції япон­
ських військ і їх акцію. Взи­
ваємо все населене до спов­
нена своїх горожанських обо- 
вязків зглядом працюючих мас 
цілої Росії і борючих ся ро­
бітників цілого світа. Ваша 
поміч додасть н^м сил на до­
проваджене нашої боротьби 
до успішного кінця.

Вперед! За зєдинену Росій­
ську Соціалістичну Федератив­
ну Совітську Републику, за у- 
кріпленє на завше червоного 
прапору, окровавленого свя­
тою кровю наших мучеників! 
Нехай супроти зовнїигного во­
рога не буде в наших рядах 
зрадників вітчини з осіб, ко­
трі з нами не годять ся.

До праці, Товариші і Горо­
жани, до боротьби за незалеж­
ність і свободу! • «

Командант військ Певзнєр.
Заступник предсідателя 

Залуцький.
Командант гарнізону Гренов.
Політичний представник 

Мето.
Завідуючий інформаційним 

відділом Мучнїк.

лїгійної проблеми. В тих ча­
стих Росії, котрі ми звндїли, е 
групи Німців, Магометан, Та­
тар», Чувашів і ннших і кож- 
да з сих груп має повну ав­
тономію, як також право ви- і 
бираня своїх делегатів-до ріж- 
них совітських інституцій.

Жиди, котрі много тервіли 
підчас окупації Кодчака і Че- 
хословаків, тепер єчвільні від 
всяких переслідувань.

Підчас цілої нашої подоро­
жі всюди стрічали ми вели­
кий запал серед населеня до :
оборони краю перед поль­
ськими наІзднИками.

робітників Англїї, Угорщини і 
Італїї за те, шо вони відмови­
ли ся перевозити боевий ма­
теріал до Польщі.

В. — Розуміеть ся, що ні. Він сплинув би 
Я зачну від течей. Ти, Василю, зов- на верх, так як спливає наша коробка.

il — А колнб ми наповнили корабель в ну-

В. — Дуже гарно. Починай.
11

сім певно помітив, що дерево не тоне в воді.
Зелізо знова, ніколи в воді не трі піском, абб'зелізом, то з ним случилось би

і те саме, що з коробкою наповненою піском.
В. — Він пішов би на дно?

лише пливас. 
пливае, але завсігди тоне.

В. -г Се правда.
П. — Коли, отже, ти зрозумієш і будеш 

знати, чому дерево плаває в воді, а зел ізо то­
не, тоді ти зрозумієш також, чому на бальонї тоне? 
можна літати, а на кони ні.

Ти памятаеш наш досьвід з плавцем?

Суботам ки.
В маю в Москві взяло в су- 

В. — А як яйце, ‘Петре: плаває в воді чи ботниках участь: комуністів
880.000 і безпартійних 991.000.

П. — Розуміеть ся.

П. — Принеси наш слій, налий в нього води 
і ти зараз спробуєш.

В. — Памятаю В. — Зараз зроблю.
.П - Ти бачив, як плавець зроблений з. Г1 — Ось і слій з водою. А тепер принеси 

кори, корка, або дерева, кинений в воду не ще яйце, 
хоче сидіти' в воді, але чомусь то конше ви­
пливає на поверхню. Се дїеть ся тому, що пла­
вець зроблений з дерева важить менше чим
важна ^би такий плавець зроблений з води — П — Щож се доказує?

В. — Тепер я вже знаю. Се доказує, що 
В. — По твойому виходить, що, колнб мож- Яйце упавши в воду виперло таку кількість во­

на було зробити такий плавець з води і ки- ди, котра своїм обємом рівнаєть ся обемови
миту його в воду, то він не сплив би на верх, яйця Але обем яйця • і обем випертої доставлено третину, 
але остав би ся там, де його помішено? ним води не рівні своєю вагою. Яйце є тяж- 

П. — Точнісінько так, Василю. Колнб же,ше, чим та вода, котру оно виперло, 
плавець' зробити із зелїза, то він безумовно 
потонув би. Сталоб ся се знова чому, шо той зрозумів. А тепер принесй сюди соли. що запропоновано побудувати в Пе-
плавець з зелїза важить більше від плавця зро- В. — Нащо? Ти хочеш солити яйце? Оно ммятаик в честь ПІ. Інтер-
блеиого з води — памятай, що я говорю се не варене. .. і ПіслГпроекту артиста Татлїна сей
лише для приміру. Візьмім, напримір, яку не- П. — Я се знаю. А ти все таки принеси со- 
будь Другу теч — хочби ртуть. Колнб кину­
ти дерееляний плавець в ртуть, то, .розуміеть 
ся, що він сплине на верх. Колнб зробити
плавець із зелїза і кинути його в ртуть, то він ллю соли в слій з водою, а ти приглядай ся,

що станеть ся. Чи бачиш, як сіль розпуска­
ють ся в воді?

Імпорт з заркоду.
До Совітської Росії прибу­

ло 155 вагонів з сільсько-го­
сподарським приладєм, яке 
було куплено Літвіновим за­
кордоном. Куплено : 2500 жни" 
варок, 5000 сїно-косилок, 3000 
кінських граблів, 250 кінських 
молотнлок, 1000 саператорів 
та инше. До Росії поки що

Втрати Америки з розбитем 
Польщі.

В. — Ось оно.
П. — Пусти його в воду.
В. — Тоне, Петре, тоне! Пішло на дно.

колиб з води далось його зробити. ВАІШНГТОН, 10 липня. — 
Департамент загранкчних 
справ з великим занепокоєнем 
слідить за зближенєм совіт­
ських військ до Варшави.

Занепокоєне се викликане 
тим, що в американській дер­
жавній касі находить ся на 75 
мілїонів долярів польських ак­
цій, отриманих замість запла­
ти за льоксімотиви, тягареві 
вагони,- воєнні засоби, арматн, 
одежу і богато инщих товарів, 
котрі воєнний департамент 
продав польському прави- 
тельству.

Єї польські акції видруко- 
вані на доброму папері і на 
них є написано, що польська 
република зобовязуеть ся за­
платити 75 мілїонів долярів; 
золотом після шести літ. *

Сей великий торговельний 
договір був заключений, як 
тепер вияснило ся, не в Вашінг 
тоні або у Варшаві, а в Пари­
жі і за посередництвом одної 
приватної фірми, котра запла­
тила американському воєнно- ] 
му департаментам не грішми,- 
але тими акціями.

Сі паперові 75 мілїонів до­
ларів були заплачені двома 
ратами. Перша фата в сумі 59 
мілїонів долярів була заплаче­
на за ті военй^ засоби, котрі 
були у Франції, а решта 16 мі­
лїонів дол. за товари, -котрі 
находили ся в Злучених Дер­
жавах.

Всі ті товари були вислані 
до Гданська на американських -. .. 
правительственних кораблях. 
Частина воєнних засобів, ко­
трі належали до американ­
ської воєнної фльоти і котрі 
зістали ся після війни, також 
була продана польському пра- 
вительству за ті акції.

Значне число воєнних при­
пасів було продане Бетони і 
Литві за такі самі акції.

Всі сі контракти були де- 
ключені еще минувшого року, 
коли совітському правитель- 
ству загрожували Колчак, Де- 
нїкін і Юденїч. Тепер же, коли V 
совітські війська вийшли по-. 
бідниками і загрожують поль­
ській армії, а з нею і лрави- 
тельству Пілсудського, депар­
тамент затраничних справ (je- 
покоїть ся за . належні йому \ 
від' польського правктельства 
75 мілїонів долярів.

Паиятннк в честь III. Інтернаціоналу 
в Петрограді.

Московські "Ізвестіа" сповіщають.П. — Молодець з тебе, Василю! Ти гарно

паиятннк повинен представляти со­
бою будівлю півтора рада внешу від 
вежі Айфля в Парижі. В будинку бу­
див приміщені ріжні інституції Тре- 
того Інтернаціоналу.

ли.
В. — Добре. Ось тобі й сіль.
П. — Тепер гляди, що я зроблю. Я вси-

також сплине на верх і не потоне.
В. -— Чому ж се так, Петре?
П. — Тому оно Василю, що плавець зро­

блений з зелїза лекший від плавця, який зро- слоя!

З Радянської України.
В. V- Але глянь лише: яйце піднялось з дна

Тов. Винниченко на Україні.
П. — Так, оно піднялось і стоїть тепер як-бить з ртути.

В. — Хіба можна зробити плавець з ртути ? раз по середині водй.
Г1. — Розуміеть ся, що не можна; так само 

не можна, як і з води. Я се тільки для примі­
ру сказав. Звичайно говорить ся так: Деревля-'увагу. 
ний плавець лекший від тої кЦькости води, ко- ;

, тру він виперає, коли його занурити в воду.
В." — Ти хочеш сказати, що коли ми зану-

Московські “Ізвєстія” в чи­
слі з 4. червня повідомоляють, 
що на днях до Москви приїхав 
тов. В. Винниченко. Далі на­
солись говорить, що товариш 
В. К. Винниченко тільки що

Відозва до населеня Хаба­
ровська.В. — По середині солоної води.

П. — Маєш слушність. Дякую за слушну
Товариші і Горожани!

,3радничим ударом під ма­
скою веденя мирових перего­
ворів і балачкою про евакуа­
цію Далекого Сходу,

В. — Чомуж яйце в солоній воді не тоне, а- 
ле стоїть по середині?

П. — Питане твоє, Василю, поставлене не-
приіхав з Відня через Поль­
щу, щоби активно взяти у-

римо плавець в воду, то він виперає своїм ті- правильно. Не у всякій солоній воді яйце ста- часть у боротьбі проти поль-
лом таку кількість води, шо она точнісінько не по середині. сько-петлюрівського нападу. *ське правительство планувало
рівнаєть ся обемови тіла плавця ? В. Чому ? _ Під сю пору тов. Винниченко позбавити совітську Росію по-

П. — Іменно так, бо коли ми зануримо ила- ^,Л- — Тому, що чим більше соли в слої во- перебувае на yKpa;„i. мочи червоної армії. Однак
вець а воду, то місце, котре він занимає не мо- Дії, тим та вода, або краще сказати, той рос- ---- ^— сей плян не удав ся> так Як со-
же бути заняте водою і та кількість води, ко- твір є тяжший. Обем води без соли рівний Жертви польських погромів, вітські відділи видістали ся з 
тру випер плавець, своїм обємом є рівна обе- обемови яйця є лекший від яйця. Однак вода . лапки і концентрують ся до
мови плавця. Чим биьший с*йм обємом пла- ,з Розореноюї в^нїіі сіллю е — від ЦІІ від ж^дівськот “населеня боротьби проти східного ра-
вець, ТИМ більшу обємом КІЛЬКІСТЬ ВОДИ ВІН ЧИСТОЇ, себто без СОЛИ. Коли 00€М ВОДИ рів- nfVwna бінника. Маски вже зірвані,
виперає. ч ний обемови яйця важить стількиж, скільки са-. ріжних місто к, де v чого очікувано від пер-

Візьмім, напримір, три куски зелїза: один мо яйце, тодї іменно яйце ані не спливає на -™ г'1Т™ііи!ІЬ нчннених ших ДН1В п'сля ліквідації мо- Кожде село має тепер шко-
обему 1 кубічного цаля, другий 2 кубічних ца- поверхню солоної води, ні тоне в ній. Потяками перед відходом нархістичної реакції, те, чого лу для дїтий і дорослих. В де-
лїв, а третнй 3 кубічних цалів. Тепер занур і м в В. — Се цікаво, Петре! . . ! .. прагнулисьмо уникнути за вся- яких місцях є салі для живих
воду перший кусень зелїза. Потонув — прав- П. — Дуже цікаво. Тепер, Василю, ми вер- _ об поло.* і*. КУ шну, тепер здійснило ся. образів і бібліотеки, які ма­
ла? А чому? немо до того питаня про лїтане бальоном. ізац я ром Перед нами стоїть конечність ють богато клясичних творів.

В. — .Тому, що сей кусень» зелїза, котрий В. — О, так, так! А то ми вже майже забу- В Харкові розпочав ся тиж- ОТВЄртої боротьби проти -я- Одної неділі ми обсервува- 
має 1 кубічний цадь обему, випер з того місця, ли про бальон. ч день червоного добровольця, понських імперіялістів. Ту яс- ли з публичного узгірка, як
котре він занимає в воді, якраз 1 кубічний П. — Перше всего, що то таке бальон? Всюди відбувають ся мітінГи. „і^ть теперішньої ситуації на- селяни йшли до церкви. Дер-
цаль води і тим зробив собі місце. В. — Бальон, се... ну^се мішок з шовкової Зелїзничники присягають — селене приймає з задоволенем. жава не вмішуеть ся до релї-

прикласти всіх зусиль для на- це можна було вірити в щи- гійних справ і віруючі самі у-
П. ■— Так, се мішок, ^це й до того порож- лагодженя транспорту. рість японських заяв, а тим гримують свого попа, що дав-

більше тУїжко було очікувати нїйше залежало від держави,
зрадничого удару в тили ре- Треба признати, що попи не
волюційного війська і люду, виступають тепер так далеко 

Свобода і незалежність о- поза свої границі, як се роби- 
бєднаної совітської вітчини, ли давнїйше. 
котру здобулисьмо після ве- В многих селах дуже бога- 
ликих зусиль, не можуть" бу- то зроблено в напрямі наданя 
ти віддані в неволю чужим ра- землі безземельним селянам, 
бівникам. Всі ті, котрі за старих часів

Ми,, представники робітни- змушені були до ловленя ри- 
чих і селянських революцій- би, як одинокого средства до 
них армій, заявляємо, що жктя, тепер отримали відпо- 
приймаємо кинений нам ви- відну скількість пригожої до 
зов, але дорога японських ра- управи землі, 
бівеиків по народні богацтвф Подорож над Волгою пере­
буде довга і крівава, бо вони конала нас, що совітське пра- 
будуть змушені встелити ці- вительствсі пішло досить да- 
лий простір Далекого Сходу леко в напрямі розвязаня ре-

Анґяїйська робітнича деле­
гація про Росію.япон-

МОСКВА. — Бльокада і вій­
на — кажуть делегати бритій- 
ських робітників до Росії — 
перешкодила правительству в 
заспокоюванні потреб селяни­
на, але ломимо того всего бо­
гато вдало ся для него зроби-

V

ти.

І

П. — Се правда. Тільки ти забув додати, матерії, 
що «сей наш кусень зелїза обему одного кубіч­
ного цаля тяжший від одного кубічного цаля ний. 
води, котрий він випер з того місця, де він

г
В. — А чим же він надутий? Поміч червоній армії.
П. — В тім то й найважнїйша річ. Першийсам лежить. . Селяни віленсьиого- повіту, у

В. — Так, се правда * бальон був зроблений братами Монгальфе в місцевости тільки
П. — Колнб ми тепер кинули в воду другий Франції, в 1783 р. Той бальон був наповнений 

кусень зелїза, обему 2 кубічних цалів, то він нагрітим воздухом. 
випер би два кубічні цалі води. Теж саме бу­
дов з третим куском зелїза, котре має 3 кубіч­
них цалі обему; він випер би три кубічних ца- 
лї води.

В. —- А колиб ми замість сих зелїзних кус­
нів зробили з дерева 3 таких кусні такої* са­
мої величини?

П. — То они також внпердиб таку саму 
кількість води, скільки й зелїзні кусні, тому, 
що обем їх рівний собі.

В — А всеж, хоч онн й виперають таку са­
му кількість води, то зелїзні кусні тонуть, а де­
ревлян! ні.

П. — Дїеть ся се тому, що, напримір, 2; 
кубічні цжлї дерева лекші від 2-ох іонічних ца­
лів води. І на оборот — 2 кубічних цалі зелїза 
тяжій і від 2-ох кубічних цалів води.

В — А що сталоб сі, колнб ми ті зелїзні 
кусні кинули в ртуть?

П. — Они сплннулиб на верх і не потону-

шо звіль­
неній від Поляків, добровіль­
но зібрали більш сотки пу­
дів хліба і передали червоно- 
армейцям.

Промисловість.
. ХАРКІВ, 20. червня. — 
Текст їльну промисловість в 

, ; Харківській ґубернїї приве­
дено до порядку. Всі фабри­
ки в найблищий час мають 
сирівці і паливо. Видатність 
праці піднялась на 40 проц.

т бер* участи в со-верх, або летить в гору.
В. — Він робить се зовсім так, як наш пла­

вець в слої води, або як цьвях кинений в 
і ртуть?

пер уживають до виповнювана бальон» газу, 
котрий називаєть ся водень і е о много (біль- н; 
ше, чим 14 разів) лекший від воздуха. Завдя­
ки тому газови, люди можуть нині летіти 6а- 
льонами дуже високо. Один француський фі­
зик Ґе-Люссак взнїс ся був таким бальоном пйии* ,1а1 ріш“1а відвутн

г==
тій висоті (7—8 км.) має дуже низьку темпе- нону 
ратуру, себ то, дуже холодний і дуже вже рід- етіпуу 
кий, так що чоловік там жити не може.

В. — Тепер, Петре, я вже зрозумів все те, 
що мені видавалось неясним і з наших розмов 
я богато скористав.

і ш соціял демократі* я Че- 
жосломччнжї рішила не брати уча­
сти в міжнародному соціалістичному 
конгресі * Женеві Свій річний Пі$- 

* поло-

В. — І він хіба полетів?
П. — Розуміеть ся, що полетів. і П. — Так оно й е. Бальон робить се на о-
в. — По якому* се? снові того* самого закона.
П. — А по такому, бачиш, шо нагрітий, або В. — А хто відкрив той закон?

горячий воздух, є лекший від холодного. Шов- п. — Відкрив його грецький учений Архі-
В — Чому? ковий мішок наповнений нагрітим воздухом мед, ше в третім столїтю перед Рождеством
П. — Тому, шо кусень зелїза, скажім 2 ку- занимає певний означений простір, з котрого Христа

бічних наді обему, зжмурежмй ж ртуть випер би вів вигаснув рівну свойому обемови кількість ^ В. — А сиж* Петре: чи нагрітий воздух в 
своїм тілом таку кількість ртути, котра має в атмосферичного (холодного) воздуха. Бальон бальонї не остигав?
обемі також 2 кубічних цалі, але тих 2 кубіч- 3 своїм нагрітим воздухом е лекший від тої П. — Розуміеть ся, що остнгдв. і тоді ба,
**х піц ртути є тяжші від 2-ох кубічних цалів випертої ним рівної його обемови кількоспі льон опускав ся в низ. Але тепер не уживають
зелїза. І тому власне, що зелізо деким від рту -1 воздуха і тому він, так сказатмб, спливає на вже більше нагрітого воздуха до бальон». Те-

« диб.
і та рішила укои- 

пардяменті та* і 
* сенаті в окремі партійні влюби. 
Головою влюбу в парламенті вибра­
но посла Зелїгера, його часту пммком 
л-ра Чеха. Головою влюбу в сена»

предравництв 
ватіГ еа яв в г

ті вибрано д-ра Гелера.
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Число 45

8Ж4; '
Дальше Сера ті заявив, шо’мій, почала прибирати видні НОМСТЬ В ТІМІНС! НОВКГГЬ!Лист 1БУДЕННИЙ І ЧЕРВОНА 

ШЖР1Я.
. *у

ПОШУКУЮпобуту бри- італійські соціалісти заматі те- наслідки Недавно тому задер- т<ж П. Ковтав в Ruwïnery отри- Робітники і Робітниці в око- 
тійськоі робітничої делегації пер питанеи про організацію жали чехословацькі зелізнич- мав амп від свого брата з Ніняч» - Попклпайн' Повіломляє-
в Петрограді відзначив се аигг- червоної армії і соціалізацію ники і жовніри один потяг на •*, воір-а еуаж— і в звстріясиоВ " > ■ заходом \кп оо-

j___  на Mo JP“U і В Січових Стривнях, був В і**0 “с- що заходом укр. ро-люденбурськім двірци на MO 6oMJmttaxjm „ аожті , нмі ^„. бітників в Тімінс, вибуде ся 
На питане, коли можна спо- равн, який складав ся з 29 во- С1 , №м„чин, Між ,ншнм „„ , Н€Д-ию 25. липня, с. р. 

той славний генерал со- Поверх 100.000 народу зі- дівати ся вибуху революції в зів, повних амуніції, і в супро-
іої кавалерії, котрого імя брало ся на площі, щоби на Італії, голова італійської де- воді якого їхали польські о- Дорогая Брак! Лист від Тебе а

____лижемо при кождій мато- власні очи бачити великий по- легаиії відповів: фіцирн і військо. Поляки про- чтрямвв.м котрий Тобі сердечно ла­
ді в битвах проти Денїкіна і 3 хід жовнірів, моряків, членів “Ми не хочемо урядово о- бували ставити опір, але їх"*”

тт стрічаємо ся тепер, професійних союзів і — щоби иублїковувати опреділеноі да- прогнано і цілий потяг з аму- ш tend рввї^Тїор^бн.ін 
ас побіл совітської армії дійсно по російськи, увійти ти розпочата повстаня. Але ніціею забрано. ■
Поляками?" — питає пол- яо походу. Демонстрація ne- одно ne

Рустам Бек і рівночас- ремінила ся я великанську рі- же скоро і про се переконані тедьство не могло
ку голої і перейшла кодо три- і буржуазні круги. Але як яа-

“Буденний е талановитим бун для гостий, взиосячи о- дійде день революції, то ми
вождом і продуктом револю- КЛИКИ на честь своїх бритій- числимо на те, що чужинецькі

війська відмовлять ся від зду-
3 уміщеного високо баль- шеня італійської революції- жаио всяку висилку сего на­

ської армії. Він виріс серед Коиу Зимової палати члени де- Питане революції — питане теріялу до Польщі,
донських козаків і прилучив легшії Видіямс і-. Порсел ви- завтріигаього дня".

"се до большевнків зараз на голосили короткі промови. --------
V початку революції. Тепер вій Тоді ціла та оком не прогля-,

е зачислений до передових пута маса поча-іа співати “їй- Іоовд ІПЗСІН2 В СПОЗВІ ЯОБ 
командантів червоної армії. тернаціоная" і мАочи по се- """ Т~

Від часу розпочата гене- рединї бритіАську делегацію, ;
ральмоі російської офензиеи, рушила до палати Наришкіна. 
котра увінчала ся успіхом, Ро- Тут знова з балькоиу, з ко- 
сміни стрінули найбільший о- трого було видно Петролав- 
пір в київськім окрузі.

Російський генеральний гації дякували зібраним за 
штаб рішив відібрати Київ щирі обяви лриязни і братер- 
лри помочи добре обдуманих'ства.
маневрів і при втраті як най- Останні дні делегації в Пе- 
мемшого числа жовнірів. Сей троградї були завше такі гуч- 
план мав виконати Буденний ні. В виду того, що "ми мали 
А щоби сего доконати, він дуже бог ато до огляненя, 
мав перетяти зелізничу кому- мусіли поділити ся на групи, 
нїкацію з західної - сторони Одна з- груп замліла фабри- 
Киіва. Мова тут про зелїзницї Ки убрань, инша школи і шпи- 
Жмерикка-Житомир, Могнлів талї, еше инша транспорта- 
і Ковель. Після невіачмої слро- ційний департамент і осеред- 
би продерти ся через ПОЛЬ- КИ дистрибуції споживчих 

. ську лінію, удало ся йому од- ередств. Ми мали спромогу 
нак занити важний район Та- оглядати все, так як перед на- 
рашу. ми нічого не ховано. Недоста-

В тім самім часі Буденний ці можна "було так само легко 
просив о поміч, без котрої зауважати, як і добрі сторо- 
здобуте Киіва було неможли Ни. Всюди ми могли -зовсім 
ве, а по отри маню її доконав свобідно розмовляти з робіт- °™ 
надзвичайно: цікавого ма- ииками чи то у фабриках чи ти
невру. В ночі на 10. червня, на на улицї.
чолі 5.000 червоної кавалерії, Чулисьмо одні і ті самі сло- 
заатакував він несподівано По- ва, щоби знести бльокаду. В 
ляків в самім боєвім центрі і одній з фабрик робітники в 
проломивши його передер ся розмові з нами звернули ува- 
на зах. в околиці Білої Церкви Гу на свою обув, говорячи:!
і зелізноі дороги Фастів-Зве- “постарайте ся, щоби ми мо- Джордж конфіскував ріжні 

■ ■ *' маєтків і земельної

Послідммй
в важній справі свого брата 
Ничипора С.тельмаха, з села 
Сморжева, пов. Ралехів, Гали­
чина.
доподібно в околицях Едмон-

ковзнем треті річниці черво- землі 
НЮ ИОРК — “Хто е Будем іоі фльотм Має перебувати прав-

ВЕЛИКИИ УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧИЙ

Хто би про него знавтопу.
або він самий, прошу написа­
ні на слідуючу адресу:

Овв.ПІШІЇ.тяжкі
е|е Ukr. Labor Temple 
Pritchard 4 McGregor St. 

(45) Winnipeg, Мав.

ворогами охиоі нації проти другої Програма пікніку чудова і ду­
же богата. Буфет знамени­
тий. Будуть Tahiti, спів і де­

кламації.

Крім того польське пра»и- І пил* а ешкои а руці брат на: се станеть ся ду­
ги атити брата. Бун а рабом аастрМськнх бо­

гів і aie своя жате за них на полеМО відповідає : точно за доставу вугля, яке до . . _ .__„ . X ? ’ бою, а оякля, коли драпіжна птнця
бувають чеські гірники В О аслгік„а була розбита таким са- 
страві і завинило вже понад ц*м драпіжним звірся, та тоді 
540,000.000 марок, тому здер- « Пішов у Січові Стрільці борони­

те Петлюру. Звідтам а попав в 
полон до большевнків і від низ

ПОШУКУЮ
свого брата Н. Кадодрубського, ко­
трих 6 літ назад перебував в Свснв- 
чевані Хто би про него знав або 
він сам, прошу зголоситись на оо-

Хто бажає забути своє горе 
та смуток а забавити ся спіль­
но з своїми товаришами пра­

що розходить ці- хай приходить на пікнік, а. 
Є ТІ больиіс- певно буде вдоволений.

больше-І ' За програмою глядіть на о-

ціі Він не належить до роди- ських братів, 
і їм офіциріа попередяоі цар

* , довідав сі о
ся і хто вони

■юшу адресу :
John Kolodrubald 

РвШвег, В. 0.З (50)
вики увільнили і я ХОТІВ дібрати | голоШЄНЯХ. 
ся до дому до Галичини, де в дотів

Поворот російських полонених 
з Франції. ШУКАЮ

в важніє справі свого краяна Я. Граб 
чав, родом з Сннькова, повіт Заді- 
щнкн, Галичина. Мас перебувати десь 
в околиці Судбур. Прошу зголоси­
тись «к иайскорше на адресу:

J. W Toffan 
Northpinea, Ont.

УВАГА: Ідіть або їдьте на 
Митагамін Рівер, а там 
справлять куди йти дальше. 
Пікнік відбуде ся на Дальто- 
новій фармі, коло Гресі-рівер.

розказати хто то е ті больиквнки і 
до чого вони стремлять. Але дра- 

ДПЯМИ покидають Францію ПО- ніжна біла птиця вже літала тоді по
ПАРИЖ, 28. червня. — Симигіі царської Росії. вас

слїдні ВОЄННІ плїнники, остан- Галичині і і з своїми замірами не 
ки російської експедиції, яка ** туда дібрати і подав ся до Ні- 
прибула до Марсилії в 1917 р., 
де її витали зїодушевленєм —

ІСовітський 
представник Л. Красїн в роз­
мові з Лойд Джорджом ска­
зав:

ЛОНДОН.
меччини.

Я дуже жалую того, що ти там задовську кріп ость, члени деле- (47)морем не знаючи, невинно певно сим 
а відтак інтернували. Освобо- патмзуеш Петлюрі і ненавидиш бодь- 
ДЖЄНЄ ТИХ ПЛЇННИКІВ ОПІЗНИЛО шевикін Не чини сего Брате! Той 
СЯ наслідком ПОВІЛЬНОГО ПО- пано* Петлюра хотів корони і шукав

в Варшаві допомоги, за котру за­
платив Галичиною і Доднїпрянською

Після вибуху революції МИ 
вивластили капіталістів так

ПОШУКУЮ
свого товариша Нкволая Бордмню- 
ка, з села Рогізної, повіт Чернівці, 
Буковина, Георгій Рутку, з села 
Старої Жучки, Григорія Гадана, I- 
вана Нагірного і Данила Украінии. 
Хто би про них знав або вони самі, 
хай зголошують св на адресу: 

Stefan Galan
1451 Tramping Lake, Bask.

ПОШУКУЮ
тав. Михайла Бюдзінського, з села 
Василеві, повіт Заставна, Буковина, 
в його власнім інтересі. Хто би про 
него знав або він сам, прошу пові­
домити мене на адресу:

D. Ochryin 
Drawer N.

Coleman, Alta.

само, як Американці в 1866 
році вивластили посідачів не­
вільників, або як минувшого 
року зробили те саме з інтере­
сами горальників і взагалі 
торговців горщки. Ми не ви­
плачували жадних відшкодб- 
вань як своїм, так і загранич- 
ним капіталістам.

ступу в переговорах з боль- 
шевиками.і Україною. Йому не розходило сі 

Около пять ТИСЯЧ 3 них О-і© увільнене. свого народу, але еше 
стало в інтернованю ПІСЛЯ то- в гірше його закріпощене; йому роз- 
го як вислано домів всіх ин- ходило ся о свою корону, за що

«тягну» на себе снів цілого- у країн- (4$)ШИХ ВОЄННИХ ПЛЇННИКІВ, не вй- ського працюючого народу, бо сей 
народ пізнав вже хто е Петлюра іключаючи і Німців. Прибув­

ши ЯК СОЮЗНИКИ І беручи у- : його товариш Пілсудський. Европей- 
би- ські народи почали щойно увільня­

ти св від таких коронованих, а до 
нашого нові почали налазити. Честь

ПОШУКУЮ
в важній справі Иосифа Кар- 
пишина (Николового), родом 
з села Клювинець, повіт Гуся- 
тин. Хто би про него знав або 
він самий, хай зголосить ся

ПОШУКУЮ
часть в деяких великих 
твах над Еною, Росіяни неза­
баром перейняли ся сильно ре­
волюцією в їх вітчимі і поча-

в дуже важній справі товариша То- 
дира Бо .шару ка. Перед двома рока­
ми виїхав .1- Монтреалу і має пере­
бувати десь в Злучених Державах. 
Хто знає його адресу або він самий, 
прошу написати до:

Todyr Krycrun 
84 S. Howard St.

Akron, Ohio.

Чоловік, котрий вкладає 
свої гроші в чужоземних кра­
ях, мусить взяти сам на себе 
ціле ризико. Чи його капітали 
будуть оподатковані народом 
того краю, чи навіть також 
підляжуть конфіскатї, то вже 
він сам буде за се відповіла-

і слава російському народови, ко­
трий показав дорогу всім гнобленим 

ли бунтувати СЯ. „ЇХ замкнено R світі як увільнити ся з капіталї- 
таборах воєнних ПЛЇННИКІВ. стичного і монархістичного Ярма. 
Був час, ЩО ЇХ уживано до Нехай живе совітська Росі*, котра

на адресу:в
Nykola Nawrocki

1011 Milwaukee Ave.бореть ся за кращу долю пролетарі­
ату цілого світа. (47)робіт на гостинцях, але до­

брих результатів з того не б.у- 
Тепер випускають їх в за­

міну за француських плїнни- 
ків, яких взяли совітські вій­
ська на архангельськім фрон-

И Chicago, ПІ.(45)
Здоровлю Тебе, твій брат, ПОШУКУЮло. Г. Кончило.Чужинець, котрий ульокував 

свої капітали в Англії, мусить 
платити великі податки і те, 
що ті капітали не є його, ли­
ше позичені, не звільняє його 
від податку. Коли Лойд

своїх краянів Василя Онишука, Дми­
тра Серну і Андрія їличука, з села 
Реваківцї, повіт Кіцмань, Буковина. 
Хто би про нйх знав або вони самі, 
прошу зголоситись на слідуючу а- 
дресу:

УКРАЇНСЬКА БЛЯХАРНЯА крон, Огайо.

До Товаришів в Монтреалі. Направляємо старі форнеси 
і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім­
наті, дайте нам знати. Роби­
мо також ринви (пайпи) і дру­
гі бляхарські роботи. Напра­
вляємо до автомобілів раді- 
ейтори, крила (фендерс) і вер-

тї.
Товариші! Ще за часів істновзн* 

в Монтреалї відділу У. С. Д. П. бу­
ли устроені два пікніки, прийшла 

ФІНЛЯНДІЯ. — Джон 6>ла певна сума гроший з Гамільто- 
ну від Схід. Окр. Комітету ж рівнож 
були і всякі дрібні збірки, 3 ріжниі 
причин неможливо було дійти сену 
кінця, головно, що т. Іван Гнида був 
інтернований. Коли минувшого ро­
ву був в Монтреалї колектор У. Р. 
Д. т. Л. Міхадовськнй, зібравші ся

Nicholas Trufen
1951 Та mow St.

Detroit, Mich.
Джон Рід освободжений.

(47)нигород. Там червона кавале- гли мети обув як иайскорше”. титули
рія розділила ся на три групи: Одного разу делегати на власности, то не виключив то- 
одиа подала ся в напрямі пів- власну руку відвідали буржуа- 3 того посїлости чужинців, 
нічно-західнім від Бердичева, зію, але там не почули нічого отже чому ми мали би ліпше 
друга в північнім напрямі від більше кроні знаних вже ne- трактувати заграничних капі- 
Фастова, перетинаючи в двох редтим слів: "Чому не знесе- талїстів від наших власних, 
иісііях Три зелізнич і лінії, ве- те бльокади? Чому позволяе- 
дучі до Киіва, а середнє ко- те на польську офензиву?” і довгів, то еще в 1905 році ви- 
люмна вирушила на Житомир, т. д. дано ®УЛ0 осторогу і то не
на північ від Бердичева. Не Кудиб не піти, всюди видно тільки большевиками, але на- 
треба забувати, що через Жи- запал до боротьби з наїздом в>ть кадетами, що в разі по- 
томир переходять три зелізни- Польщі. Цілий Край злив ся валеня царського правитель- 
чі лінії для комунікації з Киї- тепер в одну солідарну масу ства, всі загрзничні позички

проти буржуазної Польщі. будуть уневажнені.
Рух сей зістав виконаний Всі покладають ся на совіт- Всім говорено: “Не пози- 

так нагло, що польський гене- ське правительство. чайте, бо не віддамо ані цен-
ральний штаб спамятав ся що В поході, про котрий згаду- та”. 1 єсли ломимо сего були 
стало ся доперва тоді, коли вано висше, несено прапори з такі, що ризикували, то му- 

I совітська кавалерія заняла нзписями: “Робітники, боро- сять тепер понести всі консек- 
Жіегомир. нїть овочів революції! Не по- венціі з того.

Помимо всіх зусиль, щоби зволимо польській реакції, що- 
їх похід і помимо би диктувала свої права рф

АБО,
Рід, котрий перед пару місяця 
ми був арештованй фінлянд­
ським урядом, зістав освобо- 
джений з тюрми, його випу­
щено аж тоді, коли він загро- 
зив, що пічне гододівку. Рід 
був арештований фінляндсько­
го охраною ЯК большевицький І шів була така, шо справозяаня по- 
куріер дня 13 марта на кораб-

ПОШУКУЮ
свого шва гра Гриця Янцїв і товари­
ша Андрія Катрич, з села Гарасимів, 
повіт Городенка. Перший перебував 
десь в Манїтобі а другий в Албертї. 
Хто би про них знав або вони самі, 
прошу написати на понизшу адресу: 

Макяуш Czel&k 
Box 133 

Any ох, В. C.

хи.
Памятайте адресу:

184 JAMES BT, [ Тел. А 9797. 
Г. Граждам.

Що до правительственних
товариші на мітінґу зажадали слра- 
возданя. Відповідь одного з товари-

6 кишо неможливо подавати ше до 
публичного відома, а треба підожда­
ти ліпших часів. В виду сего, що я 
не знаю, коли взагалі наступлять 
ліпші часи, думаю, що порадним бу- 
лоби, шоби справу дальше не відво­
лікати, а дати або справоздане або 

гроші на Укр. Роб. Дім в 
Т. Кричун.

(47) . ПРОДАЄМО БРИТВИли, що перевозив вуголь.
ПОШУКУЮ

своїх краянів Федора.Ґораша і Дми­
тра Кибіча, з села Княжа, повіт За­
думе, Галичина. Перший перебував 
давнїйше в Ванкувер, а другий иа 
Brule Mines, Alta. Хтоби знав про 
них, т. е. їх місце побуту, проціу на-

“King Cutter” німецького ви­
робу з Солїнген тільки по 
$5.50. Хто хоче купити, то­
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу­
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па­
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За , 
все гарантуємо.

Замовлена принииаемо та­
кож з провінції.

З 8HAST АХ 
142 Higgins Ave,

Winnipeg, Han.

Большевицька агітація 
в Польщі.вом.

ІР­ АК доносить ’"Ілюстровани 
Курєр Цодзєнни” (в ч. 163) 
в останніх днях розкинули 
большевики в Кракові вели-

вислати
Вінніпегу.І

писати на адресу :
Peter Pawluk

Box 25
Hillcrest Mines, Alta.

ПОШУКУЮ
ку скількість відозв 3 проте- СВОЮ жену Анну Зазулю (Хмелева) 
СГОМ проти ПОЛЬИ*ЄО-україн- з села Трибуховеиь, повіт Бучач, Га-
сько-російської війни та про- -™ч““ тижшв ІО“> на1ал

лишила мене і виїхала до Форт Бі- ти начальника польської дер- і;<(( Ьаж,к) щобн“ вона ВЄрНула
жави. Також між військом ао мвнс Хто би про ню знав або 
поширюєть СЯ большевицька Вона сама нехай зголосить ся на 
агітація. Одщіче 
власти впали на сліди неле­
гальних комуністичних opra-j 
нізацій в Польщі і арештува­
ли в Кракові, Варшаві, Ло­
дзі і Домброві богато ПОЛЬ- » важній старокрИвій справі Адама 

і російських комуністів. Маринояича, з Черновець, Букови­
на. Прошу писати до:

Mike Bobek
160 Olymphia Cass. Ave.

Detroit, Mich.

z (48)

’ стримати
енергічних старань польських сійському народови

Останній вечер побуту деле-
Потурбували німецького 

князя.
ШУКАЮ

брата Наколи Купровського, з Шіго, 
Саск. Минувшої зими мав бути в 
Саскатунї, Саск. Хто би про него 
знав, зводить написати на иизше по­
дану адресу, а дістане нагороду:
„ John Kuprowaki 
(47) Sheho, Saak.

летунів. Росіянам удало ся
■тримати забрані місця аж до гації проминув цілком відмін- БЕРЛЩ, 11. липня. — “Ост- 
хвилї, коли надійшла совіт- но від попередник Делегати Прайсіше Цайтунг” доносить 
ська піхота. Вкінци Київ з ці- були в опері, де славний ро- про лихе трактоване, якого 
лим своїм гарнізоном і досить сійський балет відтанцював зназнав князь Гайнріх фон 
великою армією на полях то- знамениту фантазію. Прайсен, брат бувшого нї-
Го округа зістав сжруженнй Є се <»дно з найдивнїйших я- мецького цісаря, з рук поло- 
Росіяними. вищ революції, котре було нених робітників. 9

Погляд ока на мапу показує, найбільшою несподіванкою Часопись говорить, що
військ не для гостий. Делегати сиділи шістьдесять робітників, під

і
І військові понизшу адресу:

On. Zaxula
Box 125
Portage la Prairie, Man.1

ПОШУКУЮ

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІських
Подробиці держать ся у ве­
ликій тайні. Слідство ведеть

що для польських
було жадного виходу, головно собі в царській льожі і разом проводом чоловіка в гусар- 
дли піхоти і артилерії. В ідо- з великим числом робітничої ськім мундурі, напали на па-

і женчин, лат^, Геммельмарк в Шлєзвіг- “МОЛОТ”ся. (47)
Варшави подавали публики, мужчин

про упадок Киіва 13. червня, приглядали ся представленю, Гольштайиї під позором реві-
а соЬітські- депеші і доносили котре було величавійше від зії за скритою збруєю. Пере-
•же про се 11. червня. тих, які виставлювано в ДНІ вернули все до гори ногами, а-

Коли лише надійшли вісти, панованя царату. ле збруї не знайшли. Відтак у-
що Росіяни ідуть на захід від Та витревалість, з якою ро- ставили ся в два ряди . прика- 
Київа зі стаціі" Бородянка по- сійські робітники зносять всі зали князеви перебігти поміж
ложеній при зелїзницї Київ перешкоди є характернеє- ними. Коли князь біг, його

І Коростень російська піхота иою « пророкує їм недалеку і копали і били. Опісля зам- Краднї здавав світ зі своєї по-
перейшла Дніпро і увійшла цілковиту побіду над старими» кнули його в арешті в Бере- ЇЗД1(И до Москви. Шмераль
до міста зі сходу, а в части з силами світа. кенсферде і там докучали йо- брав участь в кількох засіда-

му кождоі ночи. “Авф, Гайн- 
гіх; нідер, Гайнріх” — прика- 

князеви робітники,

& мости з
Звіт з поїздки шмераля. свого шваграП°ьвУ1аУ”диара, 3 се- 
“Народні Лісти” подають, •“ Білобожниім. повіт Чортяів. Пе-

чеський сошяллемократич-ТаГожТмайна, котГе,- 
ний делегат до Роси д-р Шме- монтон>,. Маю д.,я него лист з сга- 
раль на заеїданю робітничої рото краю. Хто би знав про него 
комуністичної* організації В або він сам, прошу написати на

слідуючу адресу :
J. Stawnycxyj 

2117 Shaw St.
Regins, Bask.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
що

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.

“MOLOT”
Ш YORK, *. Y.414 K. »Ut STR.

(46)
нях російської центральної co- 
вітськрї ради, був в контакті 
з Лєнїнон, Троцьким, Клінге- 
ром та Бухаріном. Він мав 
цілковиту свободу рухів і міг

полудня.
ПРЕДСКАЗУЄ РЕВОЛЮЦІЮ 

В ІТАЛП.
А зували

відплачуючись мабуть за по- 
КОПЕНГ АГ А. — Через Ко- Д*5не трактоване, якого вони 

Або : зазнавали колись в цісарській
Ж' ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!В ПЕТРОГРАДІ.

пенгагу, Штокгольм і 
приїха.іа до совітської Росії армії, 
італійська соціялїстична деле-

входити у взаємини з кому­
ністами.Звіт бригПіськоі робітничої 

делегації “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"Кажуть, що богато обшар-
ЛОНДОН. — В 1905 році гація зложена з 15 осіб. Шли- никіз в Шлєзвіґ-Гольцітайнї у- 

аелика площа перед Зимовою ю делегації — розвязанє пита- пало жертвою нападів і зну- 
тою (а Петрограді) була ня про торговельні зносини з щань узброєних ватаг.

срідком страшних сцен, в ко- Росією. В інтервю з кореспон- ----- --------6—
трих царські салдати стріляли дентами голова делегації Ce- 4fXJ| їа6(НІДМ жму|||ціи) прм„ 
*о 30.000 безборонних робіт- раті заявив: значену для Польщі,
жнкіа, котрі зібрали ся, щоби! “Стремлїне цілої дсмокра-
Авпротестуватм проти вікової тмчної Італії — завести в кра- ПРАГА, май. — 3 хвилею, 
тиранії. В 1920 мдї та сама ю устрій після совітського коли ситуація в околицях Те­
плота була знова" червона, а- взірця. Іма Леніна популярній- шина почала заострюватись, 
де не від кровн жертв за ро- ше під теперішннй час в Італії, соціалістична агітація проти 

від без- як імя Гарібальдого. Мешкай- дозволу перевозу амуніції для
Чехословакію,

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.

Св адсопнсь має своїх кореспондентів в ЕаропІ як також в ріжних центрах україн­
ської еміграції в Америці

Прилучене 6 волинських пові­
тів до Польщі.

“Слово Польське” доносить; 
з Варшави: Підписано наказ 
начального вожда про прилу­
чене (“інкорпорацію") до лю- 
бельського воєвідства повітів:; 
Дубно, Кремянець, Луцьк, Во­
лодимир Волинський, Рівно, 
Сарни. І

Так “союзники" поляки 
“признали" Україну і помага­
ють будувати українську дер­
жаву!"

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
Р $9.00На рік ........

На пів року . 
„ На три місяці

$4250
$2.50

число вищітьПередплату таїть, або по

Ukrainskl Shchodenni Visty
адресу:

бітннчу справу.
*XW YOBS, *. Т.прапорів, ці міст і сіл прикрашують свої Польщі через

; "Слава Лені- яка призначена була на війну 
'Поляків проти червоних ар-

ЖАЯТ 11-th «TR.

ди *

і:
'
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